
Señor 
JUEZ NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTPLES DE MEDELLIN 

E.S.D 

 
 

DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A. 

DEMANDADO: JULIANA MEJIA 

RADICADO: 2019-0074800 
REF: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

 

 

 
 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie de 

mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte demandante; 

por medio del presente escrito allego la correspondiente liquidación del 

crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir adelante con la 

ejecución del 28-02-2020. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 
JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 
C.C 8.163.046 de Envigado 
T.P. 157.745 del C.S. de la J. 
Staff Integral 
Realizó: Diana Molina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12755 



Liquidación de credito

12755

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

3170773 30-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $19,268,438 $19,268,438 2 $27,181 $27,181 $0 $19,295,619

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $19,268,438 30 $405,148 $432,329 $0 $19,700,767

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $19,268,438 31 $416,941 $849,270 $0 $20,117,708

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $19,268,438 31 $412,368 $1,261,638 $0 $20,530,076

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $19,268,438 28 $381,739 $1,643,377 $0 $20,911,815

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $19,268,438 31 $416,370 $2,059,747 $0 $21,328,185

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $19,268,438 30 $402,018 $2,461,765 $0 $21,730,203

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $19,268,438 31 $415,799 $2,877,564 $0 $22,146,002

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $19,268,438 30 $401,649 $3,279,213 $0 $22,547,651

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $19,268,438 31 $414,656 $3,693,869 $0 $22,962,307

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $19,268,438 31 $415,418 $4,109,287 $0 $23,377,725

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $19,268,438 30 $402,018 $4,511,305 $0 $23,779,743

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $19,268,438 31 $411,223 $4,922,528 $0 $24,190,966

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $19,268,438 30 $396,664 $5,319,191 $0 $24,587,629

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $19,268,438 31 $407,591 $5,726,782 $0 $24,995,220

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $19,268,438 31 $404,910 $6,131,692 $0 $25,400,130

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $19,268,438 29 $383,978 $6,515,670 $0 $25,784,108

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $19,268,438 31 $408,356 $6,924,026 $0 $26,192,464

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $19,268,438 30 $390,364 $7,314,390 $0 $26,582,828

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $19,268,438 31 $393,755 $7,708,144 $0 $26,976,582

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $19,268,438 30 $379,745 $8,087,890 $0 $27,356,328

01-07-
2020

24-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $19,268,438 24 $303,796 $8,391,686 $0 $27,660,124

Contraparte
Juliana Mejia |
1017165832

Radicado
05001418900920190074800

Liquidando
Hasta
24-07-2020

Capital

$19,268,438

Intereses

$8,391,686

Costas

$964,000

Total

$28,624,124


